Câmara Municipal de Tatuí
                                                                           Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Ender                  Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 18.270540
E-mail                        marcio.camargo@camaratatui.sp.gov.br - Tel. Gabinete: (15) 3259-830

 Requerimento Nº 1180/2023

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental,
digne-se oficiar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
informe a esta Casa Legislativa sobre a possibilidade de uma
manutenção geral no prédio da EMEF. “Paulinho Ribeiro” no CDHU
“Orlando Bolzan”, ao lado do Jardim Santa Rita de Cássia:

1) Há estudos para a manutenção do referido prédio, já que o mesmo
está necessitando de várias benfeitorias: colocação de um portão de
emergência da quadra acesso a rua Arthur Eugenio dos Santos , pintura
das grades, vazamento de água, calhas, telhado, portas danificadas,
luminárias e outras?

2) A escola está se deteriorando e a cada dia que passa sem a
devida manutenção, os problemas aumentam e colocam em risco a
segurança de todos os ocupantes do prédio.

3) Se há estudos, informar através de cópias de documentos
comprobatórios.

                                             JUSTIFICATIVA

            A referida escola não está tendo a devida manutenção e com
isso não apresenta a estrutura necessária para o conforto e segurança
de seus alunos e equipe escolar.
           Escolas não podem ficar sem manutenção já que acolhem um
grande número de pessoas, entre alunos, pais, equipe escolar e todos
merecem e desejam uma estrutura adequada e com segurança.
           Portanto, a fim de garantir os direitos da população, faz-se
necessário o presente requerimento.

          Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 24 de abril de 2023.

                      MARCIO DO SANTA RITA
                     Márcio Antonio de Camargo
                                 Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
09

5/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: X

39
2-

A
6M

T
-W

7H
8-

6J
C

5

http://www.camaratatui.sp.gov.br/
mailto:marcio.camargo@camaratatui.sp.gov.br

                                                “Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
09

5/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: X

39
2-

A
6M

T
-W

7H
8-

6J
C

5

Câmara Municipal de Tatuí, 20 de abril de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=X392A6MTW7H86JC5"?chave=X392A6MTW7H86JC5, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: X392-A6MT-W7H8-6JC5

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
09

5/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: X

39
2-

A
6M

T
-W

7H
8-

6J
C

5

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=X392A6MTW7H86JC5
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=X392A6MTW7H86JC5
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X392A6MTW7H86JC5
		2023-04-20T12:35:11-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura